autos da  DPVAT, proposta pela apelante em face da Ação de Cobrança Securitária Seguradora Líder

, decisão essa que julgou parcialmente procedente o pedido inicialdos Consórcios do Seguro DPVAT
para condenar a seguradora demandada ao pagamento de indenização securitária DPVAT  importânciana
de R$ 4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais), acrescida de correção monetária pela tabela
da ENCOGE, a partir da data da citação.

 

Em suas razões recursais, a parte autora se insurge tão somente quanto à forma de cálculo da correção
monetária e dos juros de mora, aduzindo que sobre o valor da condenação deverá incidir juros de mora a